PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de dezembro de

2022
Ano II

Edição nº 224
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1.328, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designar servidores como fiscais  do contrato
nº  078/2022 com a  empresa  J.  LEMOS DE
CARVALHO do  Processo  nº
3.00000.169/2022 -DPE-AP.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela lei complementar estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores VALDIRA DA SILVA NOBRE, Chefe de Departamento –
Departamento de Material, Patrimônio e Almoxarifado – DPE/AP e VANDE BRASIL DOS
SANTOS BITENCOURT, Chefe de Divisão – Divisão de Material e Patrimônio – DPE/AP,
para atuarem como fiscais do contrato nº 078/2022 do processo 3.00000.169/2022-DPE-AP,
da empresa J. LEMOS DE CARVALHO, que trata da aquisição de móveis e eletroeletrônico,
para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Amapá, com vigência a contar
de 08/12/2022 a 07/12/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar de 08/12/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 12 de dezembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de dezembro de

2022
Ano II

Edição nº 224
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 - DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ - DPE/AP, neste ato denominada
CONTRATANTE, com sede  na  Avenida  Raimundo Álvares  da  Costa, nº.  676 - Centro,
Macapá/AP, CEP. 68.900-000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob
o nº. 11.762.144/0001-00, neste ato representado pelo Exmo.  Defensor Geral  o  Sr.  JOSÉ
RODRIGUES DOS SANTOS NETO, conforme Decreto n°. 1399/2022, brasileiro, união
estável,  inscrito  no CPF sob o nº. 024.367.983-11 e  portador  do RG nº. 250279 SSP/PI,
devorante  denominado  CONTRATANTE,  e  de  outro  lado  a  empresa  QUALITY
ATACADO EIRELI EPP,  CNPJ nº  15.724.019/0001-58,  Av. Afonso Pena,  Nº 262 Sala
813, Bairro Centro na cidade de Belo Horizonte-MG,  Fone: 31 4141-5595 ou 3272-8161,  e-
mail: :  qualityatacado@gmail.com  , Representante: Rogério Ramos Alves, brasileiro,  CPF:
072.641.666-51, doravante dnominada EMPRESA/CONTRATADA.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui objeto do presente Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 031/2022-DPE/AP, a
alteração da marca do item 02 “FILTRO DE LINHA ENERGIA 8 TOMADAS- MARCA/MODELO -
XZ para FILTRO DE LINHA,  BIVOLT, 8 TOMADAS, BRANCO MARCA: KNUP,  MODELO:
SL7508”
1.2. Fica atualizado a marca do produto abaixo especificado:

Item Especificação Quantidade

02
FILTRO DE LINHA BIVOLT, 8 TOMADAS, BRANCO MARCA:
KNUP, MODELO: SL7508 200

2. DA RATIFICAÇÃO

2.1 Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS e condições estipuladas na Ata de Registro de
Preços nº031/2022, do pregão eletrônico nº020/2022-DPE, firmado em 24/10/2022.

3. DO FORO

3.1. O foro da Seção Judiciária do Estado do Amapá, foro da Cidade de Macapá/AP, é o
competente para solucionar conflitos de interesse entre a Defensoria Pública do Estado do
Amapá e a empresa adjudicatária, relativa a presente ata e aos contratos dela advindos.

4. DA PUBLICIDADE
4.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no órgão da Imprensa
Oficial do Estado, conforme o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/1993.

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam o presente ata em duas vias de
igual teor e forma para todos os fins de direito.

Macapá, 07 de dezembro de 2022.
Órgão gerenciador:

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral Do Estado Do Amapá

Pela empresa adjudicatária:
QUALITY ATACADO EIRELI  - EPP

CNPJ nº 15.724.019/0001-58
ROGÉRIO RAMOS ALVES

CPF nº 072.641.666-51

mailto:qualityatacado@gmail.com

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de dezembro de

2022
Ano II

Edição nº 224
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

ERRATA DA NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00768/DPE-AP
VINCULADO AO PROCESSO Nº 3.000000.150/2022/DPE-AP

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Errata da Nota de Empenho n° 2022NE00768/DPE-AP, DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO AMAPÁ como contratante e a empresa QUALITY ATACADO EIRELI,
publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá nº 205, de 11 de
novembro de 2022, com circulação em 11/11/2022 e no Diário Oficial do Estado do Amapá nº
7.790, de 11 de novembro de 2022, com circulação em 11/11/2022.

Onde se lê:

MODALIDADE: ARP nº 030/2022;

Leia-se:

MODALIDADE: ARP nº 027/2022;

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 12 de dezembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de dezembro de

2022
Ano II

Edição nº 224
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

CONTRATO Nº 078/2022
Vinculado ao Processo nº 3.00000.169/2022-DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  -  CNPJ:
11.762.144/0001-00; Contratado: J. LEMOS DE CARVALHO - CNPJ: 12.294.602/0001-
88; Objeto: Aquisição de móveis e eletroeletronico, para atender as demandas da Defensoria
Pública do Amapá; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/1993, lei nº 10.520 e Lei nº 8.078 e
Decreto  nº  7.892; Vigência:  de  08/12/2022  á  07/12/2023;  Dotação  Orçamentária:
Programa:  1.03.122.0074.2019,  Ação:  2019,  Fonte 107; Natureza:  449052; Nota  de
Empenho: 2022NE00890; Modalidade: Pregão Eletrônico  nº 010/2022;  Valor Global do
Contrato: R$ 111.494,40 (cento e onze mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta
centavos). Signatários: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral
do Estado do Amapá, nomeado pelo Decreto nº 1399/2022, de 25 de março de 2022, pela
contratante JOSIMAR LEMOS DE CARVALHO, pela contratada.

Macapá-AP, 08 de dezembro de 2022

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de dezembro de

2022
Ano II

Edição nº 224
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

CONTRATO FIRMADO POR NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00894
Vinculado ao Processo nº 3.00000.220/2022 – DPE/AP

CONTRATO FIRMADO POR NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00894
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.220/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CNPJ: 11.762.144/0001-00
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GARRAFAS TÉRMICAS
EMPRESA: RENATO MARANA
CNPJ: 42.244.911/0001-06
MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  023/2022-DPE/AP; ARP Nº  035/2022 -
DPE/AP
VALOR: R$ 30.780,00 (TRINTA MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS);
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações no Decreto nº 7.892/2013
VIGÊNCIA: 90 DIAS;
SIGNATÁRIOS: JOSÉ  RODRIGUES  DOS  SANTOS  NETO  –  DPE/AP  e  RENATO
MARANA - EMPRESA CONTRATADA.

Macapá-AP, 09 de dezembro de 2022

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 12 de dezembro de

2022
Ano II

Edição nº 224
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

SEXTO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 060/2021
Vinculado ao Processo nº 3.00000.252/2022 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  –  DPE,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: TCI  PROJETOS  E  CONSTRUÇÕES  EIRELI, CNPJ:
17.667.466/0001-48;  Objeto: o presente  Termo Aditivo  tem como objeto  o acréscimo de
8.15592% do valor do contrato nº 060/2021; Fundamentação Legal:  da Lei nº 8.666/93;
Dotação  Orçamentária:  Programa:  1.03.422.0075.1011, Ação: 1011,  Natureza:  449051,
Fonte: 107,  Valor Total: 365.377,29 (trezentos e sessenta e cinco mil e trezentos e setenta e
sete  reais  e  vinte  nove  centavos); Vigência:  a  contar  de  01/01/2023  à  22/02/2023;
Signatários: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO, Defensor Público-Geral do Estado
do Amapá, nomeado pelo Decreto nº 1399/2022, de 25 de março de 2022, pela contratante e
RONALDO AURELIANO SILVA, pela contratada.

Macapá-AP, 09 de dezembro de 2022

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

		2022-12-12T15:54:53-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311